



Křesťanům na Blízkém východě hrozí genocida

Trpí-li jedna část, trpí s ní části všechny!
(1 Kor 12:26)

Slovo úvodem

Je pěkná doba postní, kdy si více než obvykle uvědomujeme pomíjivost pozemského bytí slovy – „prach jsi, a v prach se obrátíš“. Tato boží spravedlnost dopadá na nás všechny, mocné tohoto světa nevymáhaje.

Otřesné zprávy, ve kterých Vás informujeme o situaci pronásledovaných a vězněných pro víru nám opakovaně ukazují smysl Ježíšových blahoslavenství: „*Blaze pronásledovaným pro spravedlnost, neboť jim patří nebeské království. Blaze vám, když vám budou zlořečit a pronásledovat vás a šířit o vás všelijaké zlé a lživé řeči kvůli mně. Radujte se a jásejte, protože vaše odplata v nebesích je veliká.*“ A proti tomu i smysl textů Koránu: „*A bojujte proti nim, dokud nebude konec svádění od víry a dokud nebude všechno náboženství patřit Bohu. Jestliže však přestanou, pak skončete nepřátelství, ale ne proti nespravedlivým.*“ (Súra 2:193 – Kráva) „*A až uplynou posvátné měsíce, pak zabíjejte modloslužebníky, kdekoliv je najdete, zajímejte je, obléhejte je a chystejte proti nim všemožné nástrahy! Jestliže se však kajícíně obrátí, budou dodržovat modlitbu a dávat almužnu, nechte je jít cestou jejich, vždyť Bůh je věru odpouštějící, slitovný.*“ (Súra 9:5 – Pokání)



Ve Zpravodaji se opět zaměřujeme především na situaci křesťanů na Blízkém a Středním východě. CSI si uložila jako hlavní úkol chránit ohrožené křesťany v této oblasti a upozorňovat světovou veřejnost na hrozbu genocidy náboženských menšin.

Tématu se věnuje hned několik článků. Pravoslavný Patriarcha Konstantinopole Bartoloměj byl pozván do tureckého parlamentu, aby představil své názory k návrhu nové turecké ústavy. Jeho slova o diskriminaci křesťanů, kteří jsou v Turecku občany druhé kategorie dávají za pravdu spíše těm vládám evropských zemí, které odmítají vstup Turecka do EU. K jejich názoru se kloníme i my, a to i přesto, že náš prezident Klaus prohlásil při návštěvě Turecka, že Česká republika si vstup Turecka do Unie přeje.

Česká pobočka CSI se připojuje k iniciativě dalších poboček CSI a zasílá dopis upozorňující na ohrožené křesťany na Blízkém východě našim čelným politickým představitelům (premiér vlády ČR, ministr zahraničí ČR, prezident ČR).

Postavení náboženských menšin se zhoršuje i ve středoasijských post sovětských republikách. V našem příspěvku se věnujeme situaci v Kazachstánu.

V rubrice **K zamyšlení a modlitbě** jsou denní modlitby členěny po dnech tak, jak si je můžete nechat zasílat na Váš e-mail, pokud si o tuto službu zažádáte na naší webové stránce.

Je pravidlem, že ve druhém čísle Zpravodaje přinášíme přehled o hospodaření české pobočky CSI v předešlém roce a stručnou zprávu o činnosti. Tak se v závěru tohoto čísla můžete dočíst, kolik prostředků z Vašich štědrých darů bylo shromážděno a jak s nimi bylo naloženo. V této souvislosti bych po roce své činnosti ráda poděkovala všem, bez jejichž pomoci by moje práce pro CSI nebyla možná. Jsou to rodinní příslušníci (manžel, děti, otec – prezident CSI Ing. František Kopečný, neteř Viktorie a synovec Šimon). O aktualizaci webových stránek se stará Jiří Latiok a syn Julius Kahanec. Při expedici Zpravodaje nám pomáhají také kamarádky našich dětí. Jsem vděčná za pomoc Vás kněží, řeholníků a laiků, kteří se staráte o distribuci Zpravodaje ve Vašich farnostech a organizujete sbírky pro CSI. Děkuji Vám všem a také všem dárcům!

Zkusme tedy i nadále brát postní dobročinnost nejen jako výraz naší laskavosti a velkorysosti, ale také jako dar, který dostáváme.

Ing. Monika Kahancová

Blízký a Střední východ – hrozí genocida

Náboženským menšinám na Blízkém a Středním východě hrozí genocida. V rámci našeho nového projektu pro Blízký východ hledáme také politickou podporu pro náboženské menšiny v této oblasti.

30. listopadu jsme zahájili koordinovanou akci CSI-USA, CSI-Německo a CSI-Švýcarsko – varování před genocidou menšin na Blízkém a Středním východě. Apelovali jsme na prezidenta Obamu, spolkovou radou Micheline Calmy-Rey a německého ministra zahraničí Guido Westerwelle, aby zabránili hrozící genocidě. Seznámili jsme je s konkrétními požadavky.

Islámská nadřazenost

Podle odhadu CSI je v dané oblasti Blízkého a Středního východu ve hře osud asi 12 milionů lidí. V oblasti od Maroka po Pákistán mnohé poukazuje na genocidu již v minulosti. Akutnímu nebezpečí jsou vystaveny nemuslimské menšiny věřících v Iráku, Íránu, Súdánu, Sýrii, Egyptě, Pákistánu a arabských oblastech Palestiny. K ohroženým menšinám patří především křesťané, židé, bahai, jesidé, sabérové a ahmadis.

V dopise citujeme vrcholné politiky, kteří naše vážné nasazení sdílejí. Tak třeba francouzský prezident Nikolas Sarkozy v lednu 2011 řekl: "Nesmíme nechat bez povšimnutí, co stále zřetelněji přináší perverzní plán náboženské čistky na Středním východě". V dopise uvádíme násilnosti, které jsme zaznamenali od počátku takzvaného Arabského jara. Často hrozí nebezpečí přímo od státní moci. Ať jsou to činy státu nebo civilistů, všechny vyrůstají z hluboce zakořeněné myšlenky islámské nadřazenosti, která nese rasistické znaky.

Tyto ideje nadřazenosti vedly ve dvacátém století k vymizení kvetoucích křesťanských společenství v Turecku (Arménů, Řeků a Asyřanů). Byly také příčinou zániku židovských skupin v arabském světě. Stejná vražedná dynamika pokračuje i na počátku 21. století. Genocida musí být utlumena dříve,

než bude pozdě.

Překlad dopisu do Washingtonu, Berlína a Curychu

30. listopadu 2011



Koptský ortodoxní kostel v Sidmanu

Křesťanská mezinárodní solidarita (CSI) bije na poplach - hrozí genocida náboženských menšin

Organizace na obranu lidských práv Christian Solidarity International (CSI) se rozhodla zdůraznit vedoucím politikům v USA, v Německu a ve Švýcarsku nebezpečí genocidy náboženských menšin. V zemích Blízkého a Středního východu vznikly podmínky, které pro tam žijící členy náboženských menšin znamenají akutní nebezpečí ohrožení života.

CSI v dopise vedoucím politikům USA, Německa a Švýcarska varuje před hrozbou genocidy na Blízkém a Středním Východě a upozorňuje na negativní projevy „arabského jara“. Již dříve jsme se obrátili se zvláštní žádostí na prezidenta Obamu. Žádali jsme,

aby se ve svých projevech věnoval postavení genocidou ohrožených menšin v dotčených zemích.

Podle odhadu CSI je ohrožena budoucnost milionů příslušníků náboženských menšin ve společnostech, které potlačují náboženský pluralismus. K ohroženým menšinám náleží mimo jiné křesťané, židé, baha'í, jesidé, sabaer a ahmadis.

Faktory zesilující nebezpečí genocidy pramení z historické praxe a vyskytují se v rozdílném měřítku v oblasti od Maroka po Pákistán. Akutně jsou ohroženy nemuslimské menšiny v Iráku, Iránu, Súdánu, Sýrii, Egyptě, Pákistánu a na arabských územích Palestiny.

Už na počátku století varoval francouzský prezident Nicolas Sarkozy a bývalý prezident Libanonu Amin Gemayel před tímto nebezpečím.

CSI vyzývá oslovené politiky, aby se zasažovali o následující kroky:

- 1) Vyzvat generálního tajemníka OSN, aby zdůraznil hrozbu genocidy a přijal preventivní opatření na základě rezoluce Rady bezpečnosti 1366.
- 2) Podporovat demokratizační proces v oblasti a navázat jej na překonání islámského pojetí nadřazenosti.
- 3) Neposkytovat podporu a finanční dotace organizacím, které na místě podněcují náboženskou diskriminaci.



Zavírou se dveře pro křesťanské menšiny?

Příznaky před námi stojící genocidy na Blízkém a Středním východě

Vyvráždování národů se během staletí odehrávalo na rozličných místech a v rozličných dobách. Srovnáme-li historické a sociální skutečnosti předcházející násilí, můžeme identifikovat určité faktory signalizující genocidu v delším časovém období a mohou tak sloužit jako varovné signály:

- Etnické nebo náboženské rozdíly jsou zvyrazňovány na základě jazyka, symbolů a psychických rozdílů.
- V multináboženské a multietnické společnosti chybí instituce, které by upevňovaly integrační působení.
- Tvoří se autoritativní vládní tradice a chybí právní mechanismus.
- Panující elity jsou velmi nestabilní.
- Ve společnosti je rozšiřováno podezření, že určité náboženské menšiny jsou vlastně agenty cizí politické moci.
- Ve společnosti je rozšiřován světonázor založený na rasové nebo náboženské diskriminaci. Náboženské a rasové rozdíly odporují utopické vizi homogenní společnosti, která má být základem státní jednoty.
- Existují zákonné normy nebo sociální návyky, které podporují diskriminaci na základě rasy nebo náboženství.
- Státní i nestátní média rozšiřují v zemi nenávistnou propagandu. Příslušníci určité náboženské nebo etnické skupiny jsou líčeni jako méněcenní, jako cizí elementy nebo podlidé.
- Dochází k výbuchům organizovaného násilí davů nebo k útokům jednotlivých atentádníků proti příslušníkům menšin.
- Diskriminace a násilí proti příslušníkům menšin zůstává pravidelně nepotrestáno.
- Prohlašuje se militarizace společnosti a masivně roste vliv nestátních teroristických skupin nebo milicí.

Ve většině zemí Blízkého a Středního Východu můžeme pozorovat buď některé, nebo všechny tyto jevy v reálné podobě!

Súdán

Katoličtí biskupové Súdánu (severního) a Jižního Súdánu vydali společné prohlášení, kterým chtějí zabránit válce mezi oběma zeměmi. V komuniké, které předali světové katolické organizaci „Kirche in Not“, žádají biskupové mezinárodní společenství o pomoc. Jihosúdánští biskupové sice přistoupili na rozdělení země, chtějí ale nadále vystupovat se severními kolegy společně a nedělit své síly na Jih a Sever.



biskup Macram Max Gassis

Biskupové uvádějí, že lidem ve sporných pohraničních oblastech chybí potraviny a zdravotní péče a jsou terorizováni leteckými nálety. Dále žádají mezinárodní společenství, aby se zasadilo o ukončení násilí a bojů ve středním a východním Súdánu.

Ve svém prohlášení biskupové uvádějí,

že boje propukly ve státech Modrý Nil, Jižní Kordofan a Východní Äquatoria. Poznamenávají, že konflikt je nejprudší v regionu Abyei bohatém na ropu.

V rozhovoru pro Kirche in Not se světicí biskup Daniel Adwok z Chartúmu, hlavního města Súdánu, vyjádřil k pozadí konfliktu: „Vláda Súdánu tvrdí, že musí reagovat na přítomnost pohraničních (nepřátelských) jednotek Jižního Súdánu na svém území. Vláda Jižního Súdánu naproti tomu tvrdí, že musí hranice na severu přecházet, aby mohla pronásledovat rebely“.

Tyto vzájemné provokace nemohou podle názoru biskupa dopadnout jinak, než další eskalací násilí.

Ve svém prohlášení apelují biskupové na soudnost a rozum odpovědných osobností na severu i jihu a připomínají kruté dědictví jihosúdánské občanské války: Mezi léty 1983 a 2005 bylo zabito 2,5 milionů lidí a 5 milionů bylo vyhnáno ze svých domovů. Biskupové apelují: „Varujeme před možným novým vzplanutím bojů, kdy nebude brán ohled na obyvatele konfliktní oblasti.“

Kirche in Not poskytla lidem v pohraničních oblastech mezi severem a jihem okamžitou pomoc.

Pákistán – Asia Bibi

Námezdní dělnice Asia Bibi trpí i po dvou a půl letech v pákistánském vězení. Musí být konečně osvobozena.

Asia Bibi žila dříve ve vesnici Ittanwali v pákistánské provincii Pandžáb. Kromě její rodiny tam žila ještě jedna křesťanská rodina - zbylých 150 obyvatel byli muslimové. 14. června 2009 došlo mezi ní a spolupracovníci na poli k rozepři. Ta ji následně obvinila z rouhání proti proroku Mohamedovi.

„Obvinění uváděná proti mě si protiřečí“, prohlásila Asia Bibi před soudem. „Obě svědkyně se dohodly se žalobcem, aby dosáhly mého vykonstruovaného obvinění!“ Prohlásila, že je připravená odpřisáhnout



rodina Asie Bibi

na Bibli, že se žádné urážky proroka nedopustila. Žalobce a svědkyně trvaly na svém a tak byla odsouzena k trestu smrti. Křesťané jsou v Pákistánu lidmi druhé kategorie a muslimy uráží, když projevují svou víru. Tuto nespravedlnost se snažil úpravou zákona o rouhání řešit Shahbaz Bhatti - ministr pro menšiny v pákistánské vládě. Za tuto opovázlivost zaplatil životem. Islamisté ho zastřelili za bílého dne 2. března 2011. Zatímco muslimové v Pákistánu žádají její krev, Shahbaz Bhatti předložil prezidentovi výsledek přezkoumání případu ze kterého vyplývá, že Asia Bibi je nevinná a obžaloba

z rouhání pramení ze zlé vůle. V případě se angažoval i obhájce a právník Taseer. Toho zastřelil příslušník jeho vlastní ochranky 4. ledna 2011.

V zemi se uskutečnilo několik obrovských demonstrací na podporu zákona o rouhání. Muslimský duchovní Maulana Jousef vypsal na hlavu Asie Bibi odměna 500 000 pákistánských rupií, pokud by byla na základě milosti prezidenta propuštěna na svobodu.

Odvážné hlasy v Pákistánu pod hrozbami smrti od islamistů umlkly. Zvedněte Vy svůj hlas pro Asia Bibi.

www.callformercy.com

V Pákistánu ženy od malička vědí, že je muži smějí fyzicky „trestat“

Faisalabad



„V Pákistánu vědí ženy od nejútlejšího věku, že muži mají ve vztahu k nim právo užívat násilí“, říká pákistánská řeholní sestra, která pracuje v centru sociální pomoci, financovaném papežskou nadací Kirche in Not. „Ženy se v Pákistánu považují za předměty“, říká pákistánská řeholnice. „Pokud jim muž podá sklenici vody, aby se napily, napijí se. Pokud nepodá, zemřou žízni.“ Řeholnice, která se v rozhovoru pro Vatikánský rozhlas z důvodů vlastní bezpečnosti rozhodla zůstat v anonymitě, hovoří o své práci, která spočívá právě v poskytování pomoci těm ženám, které se stávají oběťmi násilí, jež v porovnání s Evropou dosahuje netušených rozměrů. Např. za znásilnění nese vinu vždycky žena, která je poté vyobcována nejen širší společností, ale i vlastní rodinou. Sňatky žen z donucení jsou v Pákistánu běžné. Obrana prakticky nemožná. Pákistánská řeholnice k tomu říká:

„Pracuji se ženami v Pákistánu, které potřebují právní pomoc a nacházejí se v

nejrůznějších problémech. Většinou jsou to křesťanky, které byly uneseny, ale pomáháme každému, kdo pomoc potřebuje. Bud' se jedná o ženy zbité svými manžely nebo vystavované domácímu násilí. Pokud jde o znásilněné ženy je situace nejvíce smutná. Takové ženy a nezřídka jsou to vlastně ještě děti, totiž nemají budoucnost. Nemají šanci se vdát. Žádná rodina takovou dívku za snachu nepřijme. V naší společnosti je to velké tabu. Postižená děvčata se proto většinou nemohou svěřit ani vlastní matce. Pokud by znásilněná žena chtěla dovést věc k soudu, uslyší ze strany viníka výhrůžku, že ji v takovém případě obžaluje za blasfémii. A proti tomu prakticky není žádná obrana. Zákon o rouhání je totiž jakousi zbraní, která může být kdykoli použita. Ne všichni muslimové to takto chápou, ale pro křesťany to v každém případě znamená, aby pro jistotu na veřejnosti vůbec nemluvili. Jsme-li tedy mimo svůj dům, skoro nemluvíme, protože by to někdo mohl obrátit proti nám. Svoboda však neexistuje pro žádnou menšinu. Katolická církev je však přesto aktivní. Kromě jiného poučujeme také ženy o lidských právech, o ženské důstojnosti. Církev poskytuje útočiště ženám, které byly zbity nebo trpí jiným druhem útisku. Neposkytuje však jenom bezprostřední pomoc, ale usiluje také o nápravu věcí.“

Zdroj: rádio Vatikán

Křesťanská mezinárodní solidarita
Christian Solidarity International
PO BOX 11
549 01 Nové Město nad Metují
Czech Republic

21 Kč

His Excellency
President Asif Ali Zardari
Aiwan-e-Sadr
Diplomatic Enclave
Red Zone
Islamabad
Pakistan

Křesťanská mezinárodní solidarita
Christian Solidarity International
PO BOX 11
549 01 Nové Město nad Metují
Czech Republic

10 Kč

Anarbek Karašev
Ambassador of Kazakhstan
Romaina Rollanda 12
160 00 Praha 6

Dear Mr. President,

We owe you our gratitude for intervening on behalf of the Christian woman **Asia Bibi**, who has been condemned to death on sweeping blasphemy charges. However, we are shocked to hear that your efforts to have this woman's life spared were blocked by a lower court in late November 2010.

Apparently, Asia Bibi's only remaining chance now lies in a positive decision on her case on the part of the High Court of Lahore. As a matter of urgency, we ask you to continue to pursue your commitment on behalf of a pardon for this poor mother of five children.

Place, date (místo, datum)

Signature (podpis)

Jsme vám vděční, že jste intervenoval za Asia Bibi. Byla odsouzena na základě problematického zákona o rouhání. Jsme ovšem překvapeni, že Vaše snaha zachránit její život byla koncem listopadu 2010 zablokována rozhodnutím soudu. Je zřejmé, že pro Asii Bibi zůstává šancí osvobozující rozhodnutí jejího případu vrchním soudem v Lahore. Obracíme se na Vás s prosbou, abyste se opět vyjádřil ve prospěch této ubohé matky pěti dětí.

His Excellency,

We are very concerned about the new Law on Religion as well as other legal provisions also regarding religious issues passed by your country's Parliament in September 2011. According to credible sources, they are especially directed against non-Russian Orthodox and non-Hanafi Muslim minorities in your country and provide a basis for their intimidation.

As a matter of urgency, we call on you to see to it that religious liberty is ensured in Kazakhstan in accordance with article 18 of the Universal Declaration of Human Rights of the United Nations, of which your country is a member.

Yours sincerely and respectfully,

Place, date (místo, datum)

Signature (podpis)

Velmi nás překvapil nový zákon o náboženství, který přijal parlament Vaší země vloni v září. Podle důvěryhodných zdrojů je namířen proti náboženským menšinám mimo ruskou pravoslavnou církev a mimo Hanafi muslimy a je zneužíván jako základ pro jejich zastrašování.

Dovolujeme si Vám připomenout, že Vaše země je signatářem deklarace o lidských právech, která v článku 18 zaručuje náboženskou svobodu.

Kazachstán – zpět do časů SSSR?

Vysoké pokuty jsou pro náboženské menšiny na denním pořádku. Nyní má být zákonodárství ještě zpřísněno.

Od vyhlášení nezávislosti na Sovětském svazu řídí Kazachstán diktátor Nursultan Nasarbajev. Politická opozice není trpěna, parlament je jen diktátorovou zástěrkou. která má budit zdání demokracie. Náboženská svoboda je v tomto velkém státě vnitřní Asie popelkou:

- 5. září dostal pastor Ušanov z církve Nový život vysokou pokutu, protože údajně ublížil nemocnému svými modlitbami za uzdravení.
- 2. října 2011 policie surově přepadla pobožnost církve Nový život. Bohoslužba se konala z obavy ze zásahu policie na neobvyklém místě. Jeden sedmnáctiletý mladík byl zbit do bezvědomí a další účastníci byli zadrženi.
- 18. října byl baptistický pastor potrestán vysokou pokutou za vedení nezákonného shromáždění věřících.

Situace se od té doby ještě zhoršila. Pod záminkou boje proti muslimským extrémistům nechal Nasarbajev přijmout ve zkráceném řízení nový náboženský zákon. Na nátlak prezidenta zákon schválila dolní komora parlamentu i senát rychlostí větru už v září 2011. Právě koncem října vstoupil zákon do života Svoboda má jen ruská pravoslavná církev a asi 70% muslimů hanafitského vyznání „jako tradiční náboženství se zvláštní rolí ve státě“.



diktátor Nursultan Nazarbayev

Zákonnost se vzdaluje

Zklamaní jsou z nového zákona příslušníci menšin, např. baptisté. Zatímco i dřívější zákon zavazoval náboženské skupiny k registraci, je v novém zákoně požadováno pro registraci ne deset, ale 50 členů. O všech registrovaných chtějí mít úředníci podrobný přehled: rodinné poměry, vzdělání, zdraví! Veškerá duchovní literatura musí být předem schválena a povolena.

Právě těch několik již dříve legalizovaných baptistických a presbyteriánských společenství ztratilo svou registraci a musí se do roka registrovat podle nových pravidel znovu. Už z minulosti vědí, že registrace často vázla a úředníci žadatele šikanovali. Členové neregistrovaných společenství riskují vysoké pokuty a vězení.

Zdá se, že tato velká středoasijská země kráčí zpět do sovětské minulosti.

Syrsko-katolický patriarcha o situaci v Sýrii

Sýrie

Mezi účastníky veřejné konzistoře byl syrsko-katolický patriarcha, Jeho blaženost, Ignác III. Younan, který pro Vatikánský rozhlas hovořil o aktuální situaci křesťanských a katolických společenství v Sýrii:

„Nejenom křesťané, ale podle mého názoru se celá syrská společnost velmi obává budoucnosti, protože v Sýrii je velmi složitá situace. Není zde jenom jediné náboženství, ani jediné etnikum, ale náboženská,

konfesní a etnická rozmanitost. Vrcholem všeho je fakt, že u moci je jediná politická strana „Baas“, která náleží menšině „alawitů“. Muslimská většina sunnitů má za to, že byla nespravedlivě odsunuta stranou a chce se chopit vlády. Panuje zde tedy velký strach, že vypukne konflikt s náboženským nádechem i neblahými důsledky. Situace je tedy velmi obtížná pro všechny obyvatelé Sýrie a zvláště pro nás křesťany, kteří zde žijeme dva tisíce let a pokládáme se

za Syřany. Říkám to jako syrský křesťan, neboť i přesto, že moje sídlo je v Libanonu, narodil jsem se v Sýrii, a Libanon a Sýrie udržují těsné kontakty. Křesťané se cítí v nebezpečí a opravdu se obávají, že by se mohli stát prvními oběťmi občanské války s náboženským pozadím. V zemi totiž nepůsobí křesťanské politické strany, křesťané nemají k dispozici ani zbraně a kromě toho jsou rozptýleni po celé Sýrii. Existují sice regiony, kde tvoří většinu, ale jakmile by padla centrální vláda nastal by nekontrolovatelný chaos. V takovém případě lze předpokládat, že by padly zábrany a křesťané by se stali prvními oběťmi. Doufáme, že k tomu nedojde, na mezinárodní scéně existují snahy o nastolení dialogu a hledání civilizovaného řešení. Modlíme se tedy a budeme se modlit dále, aby Sýrie dovedla překonat tuto krizi trvající téměř rok a aby obyvatelé Sýrie našli opravdu pozitivní, styčný bod svých rozlišeností, aby vytvořili demokratičtější národní společnost s víceropolitickými stranami.“

Říká syrsko-katolický patriarcha Ignác III. Younan, který se účastnil kardinálské konzistoře.



syrské křesťanky

Bartoloměj I. vystoupil v tureckém parlamentu



Patriarcha Bartoloměj

Ankara. Pravoslavný patriarcha Konstantinopole požaduje rovnoprávnost pro náboženské menšiny v Turecku. Bartoloměj I. dnes navštívil turecký parlament, kam byl pozván, aby představil své názory k návrhu nové ústavy. Ta by měla být přijata ještě letos. Vystřídává 30 let starou konstituci, prosazenou vojenským režimem.

Turecká média si všímají bezprecedentního charakteru návštěvy křesťanského představitele v parlamentu. Stejně tak dnes proběhly konzultace s představitelem syriskopravoslavné církve. Nasledovat mají také Arméni a Židé. O katolické církvi se nikdo nezmínil, protože v Turecku stále ještě nemá právní subjektivitu.

Patriarcha Bartoloměj připomněl, že křesťané byli dosud v Turecku diskriminováni a jednalo se s nimi jako s obyvateli druhé kategorie. Doufáme, že se to změní. Chceme pouze rovnoprávnost – uvedl nejvyšší duchovní představitel pravoslaví. Připomněl zároveň, že mnoho zásadních problémů stále čeká na řešení. Mezi nimi jmenoval osud jediného pravoslavného semináře v Turecku, který je od roku 1971 uzavřen.

Ráj – to jsou ti druzí

Věčná blaženost neboli ráj je prubířským kamenem víry. „Ráj“, ve kterém čekají povolné hurisky, poněkud připomíná nevěstinec a nápadně se tak podobá spíše jedné křesťanské představě pekla, podle níž jsou tam pryč k dispozici všechny pozemské slasti, leč háček je v tom, že už neskýtají žádné potěšení. Ideologické ráje nacionálních či třídních socializmů ukázaly ve 20. století svoji faleš názorněji, zatímco na daňové či konzumní ráje konspirujících oligarchií hodina pravdy teprve čeká. Všechny pozemské ráje jsou ovšem iluzorní a právě proto nebezpečné parodie jediného opravdového ráje v nebi, který stvořil Bůh pro lidskou rodinu a který je už za dveřmi. Ráj za dveřmi (*Le paradis a la porte, Seuil 2011*), právě tak nazval svou poslední knihu Fabrice Hadjadj, „žid s arabským jménem a katolického vyznání“, jak se sám definuje. Učitel filosofie a literatury na gymnáziu ve francouzském Tolone, úspěšný spisovatel, dramatik, ale také šťastný otec pěti dětí, které jsou pro něho – jak říká – „nesrovnatelně víc než všechny jeho knihy, neboť jsou tou pravou cestou jeho víry“.

V úvodu své knihy klade tento francouzský konvertita otázku: proč si volíme raději peklo než ráj? A odpovídá překvapivým paradoxem: protože nebeská radost má v sobě něco, co zraňuje naši samolibost. Nebeská blaženost narušuje spokojenost člověka se sebou samým. Kdo hledá radost jen v mezích spokojenosti se sebou samým, nikdy nenajde její věčný rozměr.

Skutečným nepřítelem věřícího tedy není ateismus, který popírá existenci Boha nebo božství Ježíše Krista, nýbrž apatická indiference, to znamená postoj toho, kdo už nehledá dostupnou pravdu, i když se třeba prohlašuje za věřícího. „Nejradikálnější hřích – říká Hadjadj – nepáchá ateistická ignorance ani slabosti těla, ani libertinista či chlípnick, nýbrž takový věřící, čirý duch a farizej, který usiluje o démonickou dokonalost ve jménu pyšné víry, jež si je jista vlastní spásou a opovrhuje jinými hříšníky.“

Za největší zlo naší doby považuje proto francouzský filosof indiferentnost vůči transcendenci. A sem patří právě domyšlivé pohrdání nebeským rájem křesťanské víry. Celý problém spočívá v tom, že člověk nemůže netoužit po ráji, takže nechce-li se těšit na chvíli, kdy mu bude Bohem dáno s údivem tam vstoupit, bude se snažit vybudovat si jej na zemi podle svého, nezávisle na Bohu, ať už individuálně či kolektivně. Oddělování pozemského Jeruzaléma od toho nebeského produkuje despotický totalitarismus nebo asketismus, přičemž oba pošlapávají stvoření. Touha mít ráj tady a teď, jak to koncem 60. let na Západě hlásaly pouliční slogany, došla svého ne právě ušlechtilého vyústění v konzumismus, v reklamních spotech, které jsou efektnější než výtvoř surrealismu.

Křesťanský ráj však nadále provokuje, dotýká se lidského rozumu hluboce a mnohem naléhavěji než ten buddhistický či posmrtná nicota materialistů. Namísto nirvány neutralizovaných rozporů či obrovské černé díry, která vše pohlcuje zapomením, podává katolická tradice paradox vzkríšení oslavených těl, blaženou věčnost rozumných tvorů, kteří stanou na věky tváří v tvář Bohu. Kdo nevnímá tuto výzvu, představuje si ráj jako místo nudy, před nímž by dal možná přednost peklu, což může vypadat i heroičtěji.

Přitom je věc docela jednoduchá, alespoň pokud jde o náš konkrétní život, podotýká autor knihy Ráj za dveřmi. Vždyť, proč by jinak lidé přiváděli na svět děti, kdyby je měla čekat jenom smrt a nicota, ne-li právě proto, aby vešly do ráje, který Bůh připravil pro ty, kdo ho milují. Dokonce i ti, kdo v Boha nevěří, totiž předáváním lidského života bezděčně naplňují laskavý záměr Boha Stvořitele, který chce, aby každý člověk byl spasen a poznal pravdu.

A řečeno za pomoci parafráze výroku známého ateisty Jean-Paul Sartra: Rájem jsou ti druzí.

Zdroj: Radio Vatikán

Indie – Země extrémní chudoby

„Od lidí pocítujeme mimořádnou vděčnost“, vypráví Inés Wertgen. Převzala totiž od letoška indický projekt CSI.

Když v srpnu 2008 přepadali hinduisté vesnice v okolí Khandamalu (spolkový stát Orissa) a připravili o domov 54 000 lidí, byla CSI nouzí v Indii silně otřesena. Začali jsme navazovat kontakty v Indii. Právě po dvou letech po brutálním napadení křesťanských spoluobčanů navštívili pracovníci CSI poprvé Khandamal s cílem pomoci ve spolupráci s reprezentanty místních církví co nejvíce lidem. Na své cestě byli Inés a Ueli Haldemann mile překvapeni - výstavba poničených domů bude letos dokončena.



Inés a Ueli byli srdečně přijati

Mimořádná vděčnost v naprosté chudobě

Silně na ně zapůsobila naprostá chudoba velké části obyvatelstva. Podobně jako v hlavním městě Dillí viděli jsme i ve spolkovém státě Orissa (nyní Odisha) mnoho lidí žijících v nepředstavitelné špině a vlastních výkalech. Jak vůbec funguje vláda. Vždyť Indové podědili po kolonizátorech města s fungující kanalizací a dodávkou vody. Z vlastní návštevy země se nemohu zbavit silného dojmu z vlivu hinduismu. Jaký podstatný rozdíl byl mezi chudinským čtvrtěmi v Kalkatě nebo i Imphalu oproti většinově křesťanské spolkové zemi Nagaland. Kvalita silnic byla daleko lepší a v sídlištích bylo čisto jako u nás.

Inés měla radost ze setkání s lidmi ve vesnicích. Nejdříve byli plaší. Když se nám ale – také beze slov – podařilo navázat kontakt, byli obdivuhodní. Zdálo se nám, že jejich vděčnost je mimořádná. Takový zážitek je dar a velká motivace pro pokračování v pomoci. Tu musíme v následujících měsících vyjasnit. Budeme dále podporovat děti, aby mohly začít chodit do školy. Chceme také pomáhat obětem domoci se práva. Hodláme být také nápomocní v překonávání nemalých traumat. Všemu ale musí předcházet vyvedení těch lidí z extrémní chudoby.



Tlačenice na jedné ulici v Dillí

V Dillí jsme jednali s projektanty a zástupci církví. Byli jsme spokojeni s pokračováním konkrétní pomoci v Khandamalu a také jsme navštívili oběti útoku z roku 2008. Důležitým výstupem je také zpráva pro komisaře OSN o lidská práva.



Vedle zbořeného kostela se staví nový

Indická zpráva pro komisaře OSN pro lidská práva

Přestože indická ústava zaručuje právo na náboženskou svobodu, platí v šesti spolkových státech Indie (Orissa, Madhya Pradesh, Arunachal Pradesh, Chhattisgarh, Gujarat a Himachal Pradesh) zákony o tzv. náboženské svobodě. Tyto zákony mají v zájmu veřejného pořádku zajistit, že občané nesmějí být nuceni násilím nebo materiálními pobídkami ke změně náboženství. Bohužel však otevírají dveře a brány jejich zneužití. Jsou využívány především

extremistickými hinduisty k ospravedlňování napadání křesťanů. Z pověření CSI sepsala indická advokátka Tehmina Arora zprávu o právní situaci v uvedených spolkových státech. Zpráva slouží indickým organizacím jako základ pro podání Radě OSN pro lidská práva. V současnosti je jejím členem také Švýcarsko. V roce 2012 bude Rada hodnotit situaci v Indii. CSI bude zprávu rozšiřovat mezi vlivné osobnosti a organizace.

Zájemci si mohou zprávu (nyní jen v angličtině) nalézt na www.csi-schweiz.ch/indien

Bělorusko

Ve středu 8. 2. večer vtrhla milice do budovy jedné běloruské církve v době, kdy tam probíhalo setkání Litvinského klubu. To je klub, kde se účastníci scházejí a mluví o literatuře, historii, významných historických osobách Běloruska, pořádají výlety na historicky a duchovně významná místa apod. Je otevřen široké veřejnosti a je veden na křesťanských základech. Pro církev je to nejsilnější evangelizační prostředek, přes nějž uvěřilo mnoho lidí. Milicionáři vtrhli do budovy velmi neomaleně - rozbili okna (v domě se bydlí, jsou tam malé děti a v Bělorusku je kolem -20°C!), ačkoliv dveře

byly otevřené a mohli jimi normálně vejít. Přikázali lidem, aby dali „ruce vzhůru“ a pak zatkli všechny přítomné (asi 30 lidí), nechali tam jen pastorovu manželku (s dětmi). Antonym je odvezli na okresek. Tam je drželi přes dvě hodiny. Zadržení se tam modlili (vedli bohuslužbu - koneckonců pastora Antoniho sebrali taky...). Poté jim všem zkontrolovali dokumenty, vyptali se na zaměstnání apod. a pak je začali po skupinkách propouštět. Některé natáčeli na kameru. Vpád do budovy oficiálně zdůvodnili tím, že jim někdo telefonoval, že se v budově vaří drogy...

Egypt – Šejk Ahmed al-Tajeb, ředitel významné islámské univerzity Al-Azhar v Káhiře sestavil „Chartu základního práva na svobodu názoru a náboženství“. Tato ustanovení chce zahrnout do nové egyptské ústavy. Tento významný muslim jednal při jejím vypracování především s křesťanskou menšinou v zemi, protože je diskriminována.

Zdroj CSI

Čína – Po šesti měsících v táboře nucených prací byl farář Shi Enhao 20. ledna překvapivě propuštěn na svobodu. Shi Enhao je místopředsedou aliance čínských domácích církví. Byl odsouzen ke dvěma letům do koncentráku. CSI iniciovala loni kampaň za jeho propuštění.

Zdroj: CSI

Indie - Hinduističtí extrémisté napadli křesťanskou univerzitu v indickém státě Karnátaka

Jezuitská univerzita sv. Josefa v Anekal ve státě Karnátaka na jihozápadě Indie zažila útok stočlenné skupiny hinduistických radikálů. Údajným důvodem k agresi bylo nevyvěšení státní vlajky na svátek Indické republiky. Agresori obsadili univerzitní kampus a přerušili vyučování. Ředitel univerzity O. Melwin Mendonca, SJ, informoval agenturu Fides o naprosté absenci ochrany ze strany státní správy či bezpečnostních složek. Někteří městští radní se naopak přidružili k rozlícené mase. Když jezuité zavolali policii, její hlídky ještě další dvě hodiny nečinně přihlížely výbojnému davu, který požadoval zatčení univerzitního

ředitelé. Otec Mendonca nakonec souhlasil se svým neodůvodněným zatčením, aby se situace uklidnila. Policisté jej neodvezli autem, nýbrž nechali projít pěšky davem, skandujícím protikřesťanská hesla, a zadržovali až do pozdního večera. Hinduističtí extrémisté vpadli do jezuitského institutu v posledním roce již osmkrát a snažili se studenty získat pro členství ve svých hnutích. Podle jejich přesvědčení ohrožují křesťanské školy indickou kulturu. Katolická univerzita v Anekalu existuje více než čtyřicet let a vzdělává se v ní téměř 400 studentů.



K zamyšlení a modlitbě na každý den

Modlitby na březen 2012

Pamatujte na vězně, jako byste byli uvězněni s nimi; pamatujte na ty, kdo trpí, vždyť i vás může potkat utrpení. Židům 13,3

Indie - Karnátaka je pro indické křesťany nejnebezpečnějším spolkovým státem



Období kolem Vánoc a Nového roku bylo doprovázeno prudkým nárůstem počtu útoků na křesťany ve spolkovém státě Karnátaka na jihu Indie. (Karnátaka byla v roce 2011 již pořetí za sebou označena za pro křesťany vůbec nejnebezpečnější část země.) Podle výroční zprávy Indického evangelikálního společenství došlo v tomto spolkovém státě v uplynulém roce ke 49 dokumentovaným případům násilností a nenávislných projevů. Podle Globální rady indických křesťanů se jen mezi Vánocemi a Novým rokem odehrálo šest podobných incidentů. Vetřelci

narušovali bohoslužby a modlitební setkání a skupiny hinduistických extrémistů vyhrožovaly a fyzicky napadaly pastory i ostatní účastníky bohoslužeb. V jednom z těchto případů přibližně dvacet útočníků vyzbrojených kameny a dřevěnými holemi napadlo křesťany, včetně žen a dětí, kteří na Boží hod oslavovali Ježíšovo narození v soukromém domě několik kilometrů od Mangalúru. Při útocích křesťané utrhli četná zranění, včetně zlomenin, poranění hrudníku a hlavy. (Křesťané tvoří přibližně 2,3 procenta z více než miliardy obyvatel Indie.)

Modlete se za ukončení vlny násilností.

Zdroj: Compass Direct News

Středa 14. a čtvrtek 15. března 2012

Uganda – Biskup Umar Mulinde byl na Štědrý den napaden muslimem, který mu stříknul kyselinu do obličeje. Na jedno oko oslepl a byl poleptán. Mulinde pocházel z muslimské rodiny. Nyní je ošetřován na klinice v Izraeli.

Zdroj: CSI

Pátek 16. března 2012

Pákistán: křesťanská dívka se vrátila domů

Křesťanská dívka Nadja Bibi, která byla znásilněna a donucena provdat se za muslima, se po 10 letech vrátila do své rodiny, která je katolická.

Když byla roku 2001 unesena v pandžábském Mariamabádu, bylo jí pouze 15 let; její případ není ojedinělý ani v tomto městě s

katolickou většinou, ani jinde v Pandžábu. Jak potvrzuje agentura Fides, křesťanských dívek unesených a donucených ke sňatku s muslimem bývá zhruba 700 za rok. Pokud se k těmto případům připočítají ještě stejné osudy hinduistických dívek, pak takových případů, jak o tom podává zprávu nevládní organizace „Asijská komise pro lidská práva“ [Asian Human Rights Commission], bývá ročně zhruba 1 800.

Nadjini rodiče se obrátili na policii, ale, jak se často děje, únosci je zastrašovali a hrozili jim, přičemž policie odmítla případ registrovat. Když se rodiče dověděli, že později byla jejich dcera donucena se za muslima Ahmeda Masqúda provdat, obrátili se na policii znovu, a tentokrát se jim podařilo sepsat tzv. první (předběžný) informační protokol [FIR, First Information Report].

Policie však odmítla tohoto muže zajistit a celý případ skončil až u soudu v Láhauru. Tam Nadja pod pohrůzkami potvrdila vyjádření ve prospěch svého manžela, v němž vyjádřila svou vůli k tomuto rozhodnutí, protože se bála tragických důsledků pro život jak vlastní, tak svých rodičů. A tak byl případ uzavřen. Mezitím se její život stal nesnesitelným, manžel Masqúd ji tloukl a zle s ní zacházel a žádal ji, aby obrátila své rodiče na islám.



V prosinci loňského roku Nadja našla odvahu uprchnout a vrátit se domů k rodičům. Ovšem pan Masqúd se pro ni vrátil s tlupou ozbrojených mužů a vyhrožoval, že unese a zabije její mladší sestru. Celá rodina uprchla a obrátila se na nevládní organizaci „Středisko zákonné pomoci a ochrany.“

Zdroj: Compass direct News

Sobota 17. a neděle 18. března 2012

Írán - Pastor Jusef Nadarchání nedávno odmítl označit Muhammada za Božího posla, navzdory skutečnosti, že by si tím zajistil propuštění na svobodu. 30. prosince zástupci místních orgánů pastorovi přislíbili, že jej výměnou za zmíněné prohlášení propustí, Jusef však jejich nabídku odmítl, takže stále zůstává ve vězení a čeká na konečný rozsudek. Žádost přitom porušuje článek 23 íránské ústavy, podle kterého by nikomu nemělo být vyhrožováno ani by neměl být jakkoli postihován jen proto, že zastává určité přesvědčení.

Pastor Íránské církve byl zatčen v roce 2009 v Raštu. V září 2010 proběhl soudní proces, v rámci kterého byl Jusef shledán vinným z odpadlictví a odsouzen k trestu smrti. V roce 2011 obdržel tři podobné nabídky, kdy si mohl zapřením své víry zachránit život, pokaždé však reagoval odmítnutím. Příklad byl nakonec postoupen íránskému nejvyššímu vůdci (ájatolláh je současně nejvyšším představitelem íránského soudnictví). Nepotvrzené zprávy naznačují, že by důvodem tohoto kroku mohla být snaha po právu oddálit až o rok a mezitím na pastora vyvíjet nátlak, aby se své víry zřekl.

Modlete se, aby pastor Jusef i nadále svou odvahou a vírou ukazoval celému světu, že náš Pán má větší cenu než jakákoli pozemská odměna. Modlete se také za jeho propuštění.

Zdroj: Christian Solidarity Worldwide

Pondělí 19. a úterý 20. března 2012

Uganda - Patnáctiletá křesťanka z Ugandy, kterou vlastní otec před časem uvěznil doma a nedával jí jíst a pít, aby ji přinutil konvertovat zpátky k islámu, pomalu začíná znovu chodit.

Krátce poté, co v roce 2010 přijala Krista jako svého Spasitele, strávila Susan Ithungu šest měsíců v jedné místnosti. Když její bratr konečně informoval sousedy o tom, že je sestra ohrožená na životě a přivolání policisté dívku vysvobodili, vážila pouhých 20 kilogramů. Obě děti žily samy s otcem.

Loni na podzim policisté otce zatkli a dívku převezli do nemocnice, kde strávila více než měsíc. Otec byl nicméně záhy propuštěn na svobodu a týrání své dcery nelituje. Susan žije v pronajatém domě na blíže neurčeném místě.



„Lidé, kteří se mnou sympatizují, za mě platí nájem a také mi kupují jídlo a oblečení,“ vysvětlila Susan a dodala, že již svému otci odpustila. Jistá paní Biira Dreda, členka místního křesťanského společenství, nechala vlastní čtyři děti u příbuzných, aby se o Susan mohla starat. Dívka nedávno začala chodit o berlích, ale stále si nemůže dřepnout ani stát rovně, protože se dlouhou dobu vůbec nepohybovala. Doufá, že se brzy vrátí do školy, její zdraví je však stále velmi chatrné.

Modlete se za Susaninu pokračující fyzickou i psychickou rekonvalescenci.

Zdroj: Compass Direct News

Středa 21. března 2012

Pákistán - Dva uvěznění pákistánští křesťané byli propuštěni na svobodu.

Nařčení čtyřiasedmdesátiletého křesťana z rouhání bylo nakonec staženo a křesťanská žena, kterou surově zmlátili policisté (v době, kdy byla těhotná) byla mezitím kvůli nedostatku důkazů propuštěna na kauci.

Postarší křesťanský muž, zadržený v červnu 2010 na základě nechvalně proslulého zákona o rouhání, který je v této převážně muslimské zemi často zneužíván k pronásledování křesťanů, se po 18 měsících strávených ve vězení ocitl na svobodě. Rehmat

Masih byl obviněn v návaznosti na hádku s místním muslimským předákem Tahirem Hamidem, který si chtěl nárokovat pozemky ve vlastnictví místních křesťanů, načež Hamidův bratr Rehmat obvinil z urážky Muhammada. Po několikaměsíčním vyšetřování soud rozhodl, že svědci předložili své výpovědi pozdě a navíc obsahovaly celou řadu rozporů.

Jedenatřicetiletá Salma Emmanuel a její manžel, třicetiletý Emmanuel Rašíd, strávili tři dny ve vazbě, kde byli surově biti, protože se odmítli přiznat ke spáchání činů, ze kterých byli nepravdivě obviněni v listopadu 2011. Salma byla převezena v kritickém stavu do nemocnice a ohrožen byl i život jejího dítěte. Rašíd byl ještě v listopadu propuštěn na kauci, přišel však o zaměstnání, stejně jako jeho manželka, nepravdivě obviněná z krádeže ženou, u které pracovala jako pomocnice v domácnosti. Manželé mají nyní problémy s uživením svých tří dětí. Salma byla propuštěna na kauci v prosinci 2011, poté co se policistům nepodařilo získat usvědčující důkazy.



Poděkujte Bohu za propuštění těchto dvou věrných křesťanů! Modlete se, aby Salma i Emmanuel našli práci a dokázali rodinu zaopatřit.

Zdroj: (Asia News, Compass Direct News)

*„Kdo dává, dostává mnohem víc
přijme...“*

sr. František z Assisi

Čtvrtek 22. a pátek 23. března 2012

Rozhovory s lidmi o Kristu mohou přivést pastory do vězení.



Súdánské „Ministerstvo pro duchovní vedení a dotace na náboženskou činnost“ vyhrožuje církevním vedoucím zatčením, pokud se budou podílet na šíření evangelia, aniž by předtím nahlásili na příslušný úřad své jméno a kontaktní údaje.

Výhrůžky byly rozeslány krátce po Novém roce formou dopisů adresovaných vedoucím představitelům Súdánské presbyteriánské evangelikální církve (SPEC). Obdrželi je jen několik dní poté, co súdánský prezident Umar al-Bašír, hledaný Mezinárodním trestním soudem za spáchání zločinů proti lidskosti v Dárfúru, přislíbil jásajícím davům, že po odtržení převážně neislámského Jižního Súdánu loni v červenci bude súdánská ústava ještě těsněji provázána s islámským právním řádem šaría.

Křesťanští vedoucí uvádějí, že po odchodu 350 000 obyvatel (převážně křesťanů) do Jižního Súdánu je křesťanství v Súdánu vnímáno jako cizí náboženství. Súdánská „vnitřní národní ústava“ (INC) upevňuje postavení šaría jako základního kamene legislativního systému i jednotlivých zákonů, islám prosazuje i vláda v praktické politice. Občanská válka v Jižním Kordofánu vedla vůdce tohoto regionu (stejně jako představitele Severního Kordofánu) k podněcování nenávisti vůči křesťanům. Vedoucí představitelé obou oblastí vyzývají k vedení svaté války proti převážně křesťanským Nubům.

Modlete se za šíření evangelia po celém Súdánu. Vyprošujte Nubům Boží ochranu.

Sobota 24. a neděle 25. března 2012

Sílí obavy z islámské radikalizace opozičních sil

Sýrie. Krvavé střety mezi revolučními silami

a vládními vojsky vyvolaly exodus křesťanů ze Sýrie. Nejen proto, že mnozí přišli o střechu nad hlavou a o majetek. Stále častěji se ozývají obavy z radikalizace revolučního křídla. Matka Agnès-Mariam de la Croix, jedna z mluvčích křesťanské komunity v Sýrii, upozorňuje na sílící násilí ze strany islamistů, kteří působí v opozičních silách. Podle představené ekumenického kláštera sv. Jakuba v Qára není situace v zemi černobílá. 20. ledna koordinační výbory revolučních sil vyhlásily „jihad“. Tím se situace křesťanů v Sýrii mění. „Donedávna – uvádí – nebyli křesťané předmětem přímého pronásledování. Byli pouze obětmi násilí, které zasahuje celou populaci. Dnes se zdá, že dochází ke změně.“

Mezi evidentními projevy protikřesťanské agrese zmiňuje vraždu o. Basilia Massara (25. ledna), řecko pravoslavného kněze z Kafarbohom, zabitého ve chvíli kdy poskytoval pomoc zraněnému, a jména dalších zabitých křesťanů. Podle svědectví řeholnice, která neváhala dokonce obléct burku a navštívit čtvrti držené opozicí ve městě Homs a ve vsi Kusayr, se nálady v tomto táboře posunuly k militantnímu islámu.

Zdroj: podle La Bussola Quotidiana

Pátek 30. a sobota 31. března 2012

Súdánská armáda bombardovala bibličkou školu v Núbských horách

Súdán. Vojenské letectvo Severního Súdánu vybombardovalo bibličnou školu v Núbských horách. Ačkoliv na institut dopadlo celkem osm bomb a obě jeho budovy jsou zcela zničeny, nikdo ze studentů ani učitelů nebyl zraněn. Školu vybudovala a dosud financovala americká charitativní organizace. Na její upozornění útok rozhodně odsoudila americká velvyslankyně při OSN, která zároveň upozornila na skutečnost, že vojenské akce v Núbských horách mohou v delší perspektivě vyvolat hladomor. Vedou totiž k chaosu v regionu a znemožňují působení charitativních organizací.

Modlitby na každý den mohou přicházet denně na Vaši emailovou adresu, pokud ji zadáte na naší webové stránce www.csi-cr.cz.

Ze zprávy o činnosti CSI ČR v roce 2011

Hned na začátku roku 2011 došlo ke změně v organizační struktuře české pobočky CSI. Na valné hromadě CSI ČR dne 29.1.2011 v Přerově byla zvolena novou výkonnou ředitelkou CSI ČR Ing. Monika Kahancová. Dosavadní výkonný ředitel Ing. František Kopečný byl zvolen prezidentem CSI ČR

Základem činnosti CSI ČR bylo vydání 6 čísel našeho Zpravodaje v celkovém počtu 39000 kusů (6x po 6500kusech).

V roce 2011 činily výnosy z darů 1 802 tisíce Kč. Došlo tedy k mírnému navýšení oproti předešlému roku. O využití výnosů více ve

zprávě o hospodaření.

První rok práce nově přeskupeného vedení české pobočky byl především zaměřen na hladké převzetí hlavních organizačních činností, kterými jsou vydávání a distribuce Zpravodaje, administrace darů a účetní agenda.

Hlavními úkoly CSI ČR v nadcházejícím období je navýšení přednáškové a mediální aktivity, jakož i zvýšení aktivity v oblasti získávání darů od větších firem a movitějších občanů. Jde o činnosti, které by měly zlepšit informovanost našich spoluobčanů a měly by vést k navýšení příjmů.

HOSPODAŘENÍ CSI ČR ZA ROK 2011

PŘÍJMY	1 802 628,65 Kč
VÝDAJE	
POPLATKY BANKY	7 536,00
TISK	130 637,00
POŠTOVNÉ	118 826,60
HUMANIT. ČINNOST	1 623 315,00
CESTOVNÉ	17 120,00
ADMINISTR. POTŘEBY	9 097,00
ODMĚNY, VÝPLATA	59 920,00
Sociální a zdravotní pojištění	25 200,00
SLUŽBY, OSTATNÍ	5 580,00
CELKEM	1 997 231,60
Zůstatek k 31.12.2011	
Pokladna	34 355,00
ČSOB	225 800,73
Spořicí ČSOB	509 405,51
CELKEM	769 561,24
ZŮSTATEK K 1. 1. 2011	964 164,19
PŘÍJMY 2011	1 802 628,65
VÝDAJE 2011	1 997 223,60
ZŮSTATEK K 31. 12. 2011	769 561,24
ROZPIS HUMANIT. ČINNOSTI	
INDIE	519 165,00
ZURICH	1 104 150,00
CELKEM	1 623 315,00

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM

Srdečné díky těm, kteří přispěli

Mgr. Adlt Miroslav, Balnarová Hermína, Bartošová Růžena, Bayer Tomáš, Benda Jan, Bendová Libuše, Beneš Alfons, Benák Vladimír, Bernardová Eva, Binková Anna, Bittner Josef, Blahuta Jan, Bok Zdeněk, Borková Hana, Boráková Zdenka, Bouchal Pavel, Bouška Jiří, Ing. Branžovský Jaroslav, Brychta Petr, Brázdová Vlasta, Brůhová Františka, Brůna František, Budinská Drahomíř, Burget Radek, Bušáková Olga, Běhanová Ludmila, Bílek Josef, Cabejšková Marie, Caletka Jindřich, Mgr. Cano Miroslav, Charita sv. Vojtěcha, Chrástina David, Chrudinovi, Chutná Františka, Chvatíková Jiřina, Cimpl František, P. Dokládal Petr, Dr. Dolista Karel, Dolistová Marie, Dolníčková Hedvika, Ing. Dolák Josef, Domesová Jarmila, Ing. Dosoudil Pavel, Dostálková Libuše, Dočkalová Helena, Droppa Ondřej, Drvota Václav, Duba Roman, Mgr. Dubský Zdeněk, Eisensteinová Marie, Evanžinová Františka, Exner Karel, Faicová Josefa, Fajmon Ondřej, Farkašová Julie, Fatka Jan, Felner František, Fenclová Marie, Fialová Anna, Fojtík Josef, Fojtík Václav, Frantová Marie, Frolková Noela, Frydrychová Věra, Gajdošíková Ludmila, Gottwald Jaroslav, Grecmanová Marie, Grimová Magda, Grubhoffer Stanislav, Halama Martin, Hamerníková Marie, Hanzelka Vladimír, Herynková Miloslava, Holečková Běla, Holub Jaroslav, Honová Růžena, Horáková Jiřina, Hovadíková Cecilie, Hradská Vlasta a Josef, Hrdá Anežka, Hrušová Zdenka, Hurbiš Josef, Hánová Věra, Jambor Josef, Jan Zdeněk, Janatovi Jana a Petr, Janousek Martin, Janoušková Jiřina, Jansa Petr, Januška Jaroslav, Janíček Karel, Janů Věra, Jarkovský Vojtěch, Jašková Božena, Jelinek Severín, Jeřábek Bedřich, JUDr. Jiříček Vít, Juchelka Gabriel, Jágrová Ludmila, Jón Jan, Kadeřábková Hana, Ing. Kadlec Jiří, Kadlec Tomáš, Kadlecová Eva, Kadlecová Marie, Kasíková Marie, Kašicová Jaroslava, Klábal Ivan, Kleinerová Jarmila, Klímková Anna, Knotková Marie, Kolečkařová Anna, Mgr. Kolář Martin, Kolářová Hana, Konečná Marie, MUDr. Kopečná Eva, Kopečná Jiřina, Kostrubová Jana, Kotásková Anna, Kovář Jan, Krajičková Jana, Krechlerová Marie, Krejčová Jana, Krejčí Ilja, Krejčí Miroslav, Krupičková Zdenka, Krutílek Vlastimil, Kráčmar Antonín, Kudrnovská Růžena, Kuráš Zdeněk, Kusalíková Anna, Kusý Vlastimil, Kučáková Veronika, Kuřátková Lenka, Kvapil Martin, Kytl Václav, Kšírová Alice, Ing. Kácalová Vladislava, Křivková Marie, Křížková Františka, Latiok Jiří, Lazebníček Lukáš, Ing. Linhart Milan, Liška Jiří, Lékárna U Naděje s.r.o., Macek Vojtěch, Macháčková Kateřina, Maixnerová Anna, Malečková Štěpánka, Malíková Jitka, PhDr. Mančalová Jana, Dr. Marek Josef, Marková Jana, Maršalík M., Matysová Miloslava, Mazancová Jana, Ing. Mikeš Pavel, Mikula Albert, Mikulášková Jaroslava, Ing. Mikšů Jindřich, Ministrůvka Bohumila, Minářová Jitka, Mindáková Helena, Miškovská Eugenie, Mičáková Antonie, Morawetz Rudolf, Motanová Marie, Muhlová Irena, Mužíková Eliška, Měchura Vlastimil,

Míčková Růžena, Müllerová Karla, Nemravová Miloslava, Novotná Vlasta, Novotný Břetislav, Novozámská Vítězslava, Novák Vojtěch, Novák Čestmír, Nováková Anna, Nováková Daniela, Nováková Veronika, Němec Jaromír, Mgr. Němečková Marcela, Olšák Josef, Ondrová Dobroslava, Ostřanská Marie, Ovčáčíková Marie, Pachtová Marie, Palata Karel, Pavelka Radek, Pavelková Eva, Petrovická Blanka, Petrásková Božena, Peřinová Zdenka, Pilarčík Štefan, Piprek Petr, Piprek Radim, Plášek Pavel, Podestátová Jaroslava, Pokorná Marie, Polcar Vladimír, Polcrová Marie, Poláškovi Karel + Františka, P. Mgr. Poláček Bohumil, Pomkla Petr, Pospíšil Mojmír, Pospíšilová Jiřina, Ing. Potoček Jiří, Pouličková Marie, Pravdová Marie, Procházková Alžběta, Procházková Marie, Procházková Miluše, Przeczek František a Eliška, Páralová Marie, Radíkovská Marie, Redemptoristé, Richterová Hildegarda, Rybářová Jana, Rydlo Jan, Rýznarovi H + J, Sabová Margita, Salesiánská provincie Praha, Salvetová Markéta, Sarofin Andrej, Schindler Stanislav, Schleiss Martin, Schneider Stanislav, Schneider Václav, Sedlák Josef, Sedlák Zdeněk, rodina Sedmíková, Seidlová Lucie, Slunečkoví M.+M., Slámečková Marie, Slánský Stanislav, Smolik Martin, Smutný Josef, Smyčkoví, Soběslavová Hana, Sovadinová Marie, Spaningerová Ludmila, Společenství Petra a Pavla, Společenství žen, Srba Marek, Stanzel Vladimír, Stančíková Eva, Stejskal Ivan, Stroner Adolf Bedřich, Stryjová Miroslava, Stěhuřlová Marie, PhDr. Stříbrný Jan, Svrčina Miroslav, Světlá Jana, Synek Luděk, Synková Marie, Temňáková Veronika, Ing. Tichý Borek, Tobola Petr, Tomek Jan, MUDr. Tonař Zbyněk, MUDr. Truhlářová Magdaléna, Tutokyová Hana, Trísková Helena, Uhlík Václav, Utíkalová Marie, Vachek Pavel, Vacková Slávka, Vala Miroslav, Valerová Renata, Valná Krista, Vanková Marie, Ing. Vančura Jiří, Vaněk František, Vaněk Přemysl, Vačinová Marie, Vaňková Jiřina, Verner Stanislav, P. Mgr. Vlček Josef, Vokatá Ludmila, Voláková Drahomíra, Vondrák Luděk, Vondrášek Adolf, Vrbenský Pavel, Pharm.Dr. Vylíčil Lubomír, Ing. Vyskočil František, Václavík Jan, Válek Marie, Vávrová Jarmila, Výšková Ludmila, PhDr. Weinberger Jan, Wiselka Emanuel, Zapletal Ladislav, Zbytovská Evžena, Zbytovský Pavel, Zechovská Monika, Zeman Dušan, Zemanová Jiřina, Zizlerová Jarmila, Zmeškalová Božena, Ing. Záleský Jaroslav, Záleský Petr, Zálešák Josef, Závalovi, Šandrejová Jana, Šimíček Marek, Šindar Josef, Šnajdar Martin, Šopíková Zdenka, Štajnar Metoděj, Štikarová Emilie, Štván Jaromír, RNDr. Štěpán Václav, Švecar, Švehla Jan, Železná Blanka, Ing. Zingor Daniel, Žízalová Marie, Mgr. Ing. Černý Jiří, Čubík Josef, Čápek František, Rezníčková Anna, Ričánková Blanka, Říhová Marie

Děkujeme také všem, kteří nechtějí být uváděni nebo jejichž jména nebyla čitelná nebo jsou dárci anonymní.

*„Kdo dává, dostává mnohem víc
příjme...“*

sv. František z Assisi



Křesťanská mezinárodní solidarita - CSI

P. O. Box 11

549 01 Nové Město nad Metují

CZECH REPUBLIC

Placeno převodem
982507-0334/2011
Nové Město nad Metují
549 01

Prosba

Dárci a příznivci, kteří posílají svůj peněžní dar poprvé, ať laskavě oznámí svou adresu. Vedení CSI děkuje za porozumění.

Křesťanská mezinárodní solidarita (CSI) je dobrovolné neziskové sdružení lidí, kteří chtějí nenásilným způsobem diplomatickými prostředky pomáhat hájit právo na vyznání tak, jak je to vyhlášeno ve Všeobecné deklaraci lidských práv OSN, zvláště ve Článku 18.

Potřebné spojení na Křesťanskou mezinárodní solidaritu:

Křesťanská mezinárodní solidarita - CSI

P. O. Box 11

549 01 Nové Město nad Metují

Tel: 491 470 084

777 966 180 Vodafone

737 852 903 T-Mobile

e-mail: csi@csi-cr.cz

Internet: www.csi-cr.cz

Bankovní spojení:

ČSOB Československá obchodní banka

č.ú. 0278125043 / 0300

Úkoly CSI mohou být:

- modlitba za pronásledované křesťany
- psaní protestních dopisů patřičným politikům a úřadům
- sbírání podpisů ve prospěch pronásledovaných
- psát dopisy vězněným a jejich rodinám
- podle možnosti poskytovat hmotnou podporu jednotlivým případům
- působit na vládu a politiky, aby se Česká republika na mezinárodním poli zastávala pronásledovaných křesťanů
- přinášet zprávy v médiích o pronásledovaných křesťanech a o činnosti CSI
- organizovat prosebné společné modlitby
- finanční podpora

Přetisk textů tohoto zpravodaje je možný s udáním pramene. Vydává Křesťanská mezinárodní solidarita (CSI) jako zpravodaj pro vnitřní potřebu.

Za redakci a úpravu zpravodaje zodpovídá Ing. Monika Kahancová.

MK ČR E 12619

Tisk Lukášek Nové Město nad Metují

Podávání novinových zásilek povoleno Dohodou o podávání poštovních zásilek OBCHODNÍ PSA-NÍ č. 708 03/2002 ze dne 13. 12. 2001.



Křesťanská mezinárodní solidarita - CSI

P. O. Box 11

549 01 Nové Město nad Metují

CZECH REPUBLIC

O.P.

P.P.

982507-0235/2011

Nové Město nad Metují

549 01

Prosba

Dárci a příznivci, kteří posílají svůj peněžní dar poprvé, ať laskavě oznámí svou adresu. Vedení CSI děkuje za porozumění.

Křesťanská mezinárodní solidarita (CSI) je dobrovolné neziskové sdružení lidí, kteří chtějí nenásilným způsobem diplomatickými prostředky pomáhat hájit právo na vyznání tak, jak je to vyhlášeno ve Všeobecné deklaraci lidských práv OSN, zvláště ve Článku 18.

Potřebné spojení na Křesťanskou mezinárodní solidaritu:

Křesťanská mezinárodní solidarita - CSI

P. O. Box 11

549 01 Nové Město nad Metují

Tel: 491 470 084

777 966 180 Vodafone

737 852 903 T-Mobile

e-mail: csi@csi-cr.cz

Internet: www.csi-cr.cz

Bankovní spojení:

ČSOB Československá obchodní banka

č.ú. 0278125043 / 0300

Úkoly CSI mohou být:

- modlitba za pronásledované křesťany
- psaní protestních dopisů patřičným politikům a úřadům
- sbírání podpisů ve prospěch pronásledovaných
- psát dopisy vězněným a jejich rodinám
- podle možnosti poskytovat hmotnou podporu jednotlivým případům
- působit na vládu a politiky, aby se Česká republika na mezinárodním poli zastávala pronásledovaných křesťanů
- přinášet zprávy v médiích o pronásledovaných křesťanech a o činnosti CSI
- organizovat prosebné společné modlitby
- finanční podpora

Přetisk textů tohoto zpravodaje je možný s udáním pramene. Vydává Křesťanská mezinárodní solidarita (CSI) jako zpravodaj pro vnitřní potřebu.

Za redakci a úpravu zpravodaje zodpovídá Ing. Monika Kahancová.

MK ČR E 12619

Tisk Lukášek Nové Město nad Metují

Podávání novinových zásilek povoleno Dohodou o podávání poštovních zásilek OBCHODNÍ PSA-NÍ č. 708 03/2002 ze dne 13. 12. 2001.